

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017

PROCESSO Nº 20/2017

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA NONA REGIÃO - CREFITO-9, através do seu Presidente, vem por meio desta, comunicar, para conhecimento dos interessados, a primeira retificação do Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2017.

DA ALTERAÇÃO

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1.1.

Onde se lê:

Item Isolado	
Item	Serviço
13	Serviço de Internet de Alta Velocidade (link dedicado de no mínimo 10 Mbps) incluindo serviços de instalação, aluguel e manutenção da CPE, de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência, para atender à sede do CREFITO-9 em Cuiabá-MT.

Leia-se:

Item Isolado				
Item	Serviço	Unid.	Mensal	Anual
13	Serviço de Internet de Alta Velocidade (link dedicado de no mínimo 10 Mbps) incluindo serviços de instalação, aluguel e manutenção da CPE, de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência, para atender à sede do CREFITO-9 em Cuiabá-MT.	Unid.	1	12

Onde se lê:

Item Isolado	
Item	Serviço
23	Serviço de Internet Banda Larga (Mínimo 5 Mbps, a ser definido conforme localidade contida neste Termo de Referência), para atender à Subsede do CREFITO-9 em Porto Velho-RO.

Leia-se:

Item Isolado				
Item	Serviço	Unid.	Mensal	Anual
23	Serviço de Internet Banda Larga (Mínimo 5 Mbps, a ser definido conforme localidade contida neste Termo de Referência), para atender à Subsede do CREFITO-9 em Porto Velho-RO.atender à sede do CREFITO-9 em Cuiabá-MT.	Unid.	1	12

ANEXO I - A – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO ESTIMADO

Onde se lê:

SEDE	Item	ITEM ISOLADO					
	13	1	Mês	R\$ 1.790,00		R\$ 1.790,00	12

Leia-se:

ITEM ISOLADO								
SEDE	Item	Qtd. Est. Mês	Unid.	Valor Unit. Estimado	Custo único	Custo mensal	Qts. Anual	Custo anual
	13	1	Mês	R\$ 1.790,00		R\$ 1.790,00	12	R\$ 21.480,00

Onde se lê:

SUB SEDE	Item	ITEM ISOLADO					
	23	1	Mês	R\$ 71,92		R\$ 71,92	12

Leia-se:

ITEM ISOLADO								
SUB SEDE	Item	Qtd. Est. Mês	Unid.	Valor Unit. Estimado	Custo Único	Custo Mensal	Qtd. Anual	Custo Anual
	23	1	Mês	R\$ 71,92		R\$ 71,92	12	R\$ 863,04

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA

Onde se lê:

4. OBJETO:

4.1. A descrição dos itens de 1 ao 23 devem ser verificados na tabela do item 1 do Termo de Referência - Anexo I.

GRUPO 1								
SEDE LOCAL	Item	Qtd. Estimada Mês	Und	Valor Unit. Estimado	Custo único	Custo mensal	Qts. Anual	Custo anual
	1	1	Und.	R\$ xxxx	R\$ xxxx		1	R\$ xxxxx
	2	30	Und.	R\$ xxxxx	R\$ xxxx		30	R\$ xxxxx
	3	1	Ass.	R\$ xxxx		R\$ xxxxxx	12	R\$ xxxxx
	4	30	Ass.	R\$ xxx		R\$ xxxxxx	360	R\$ xxxxxx
	5	600	Min	R\$ xxx		R\$ xxxx	7200	R\$ xxxx
	6	400	Min	R\$ xxxx		R\$ xxxx	4800	R\$ xxxxxx
SEDE LDN	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit. Estimado	Custo único	Custo mensal	Qts. Anual	Custo anual
	7	400	Min	R\$ 0,09		R\$ xxx	4800	R\$ xxx
	8	400	Min	R\$ 0,09		R\$ xxx	4800	R\$ xxx
	9	400	Min	R\$ 0,09		R\$ xxx	4800	R\$ xxxx
	10	400	Min	R\$ 0,09		R\$ xxx	4800	R\$ xxxx
	11	100	Min	R\$ 0,80		R\$ xxxx	1200	R\$ xxxx
	12	100	Min	R\$ 0,80		R\$ xxx	1200	R\$ xxxx
TOTAL ANUAL ESTIMADO								R\$ xxxx

SEDE	Item	ITEM ISOLADO						
		13	1	Mês	R\$ xxxxx		R\$ xxxx	12

GRUPO 2								
SUB SEDE	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit. Estimado	Custo único	Custo Mensal	Qts. Anual	Custo anual
		14	1	Ass.	R\$ xxxx		R\$ xxx	12
	14.1	1	Ano		incluso		1	
	15	250	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	3000	R\$ xxx
	16	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
SUB SEDE LDN	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit. Estimado	Custo único	Custo Mensal	Qts. Anual	Custo anual
	17	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
	18	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
	19	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
	20	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
	21	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
	22	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxx
TOTAL ANUAL ESTIMADO								R\$ xxxxx

SUB SEDE	Item	ITEM ISOLADO						
		23	1	Mês	R\$ xxx		R\$ xxx	12

VALOR GLOBAL ESTIMADO	R\$ xxxxx
------------------------------	------------------

4. VALOR GLOBAL TOTAL POR EXTENSO: -----

Local e data _____

Assinatura Responsável _____

Leia-se:

4. OBJETO:

4.1. A descrição dos itens de 1 ao 23 devem ser verificados na tabela do item 1 do Termo de Referência - Anexo I.

GRUPO 1								
SEDE LOCAL	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit.	Custo único	Custo mensal	Qts. Anual	Custo anual
	1	1	Und.	R\$ xxxx	R\$ xxxxxx		1	R\$ xxxxx
	2	30	Und.	R\$ xxx	R\$ xxxxxx		30	R\$ xxxxxx
	3	1	Ass.	R\$ xxxxx		R\$ xxxxx	12	R\$ xxxxxx
	4	30	Ass.	R\$ xxx		R\$ xxxxx	360	R\$ xxxxxx
	5	600	Min	R\$ xx		R\$ xxxxx	7200	R\$ xxxxx
	6	400	Min	R\$ xx		R\$ xxxxx	4800	R\$ xxxxx
SEDE LDN	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit.	Custo único	Custo mensal	Qts. Anual	Custo anual
	7	400	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	4800	R\$ xxxxx
	8	400	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	4800	R\$ xxxxxx
	9	400	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	4800	R\$ xxxxxx
	10	400	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	4800	R\$ xxxxxx
	11	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	1200	R\$ xxxxxx
	12	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	1200	R\$ xxxxxx
CUSTO TOTAL ANUAL								R\$ xxxxxx

ITEM ISOLADO								
SEDE	Item	Qtd. Mensal	Unid.	Valor Unit.	Custo único	Custo mensal	Qtd. Anual	Custo Total Anual
	13	1	Mês	R\$ xxxx		R\$ xxxxx	12	R\$ xxxxxx

GRUPO 2								
SUB SEDE	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit.	Custo único	Custo Mensal	Qts. Anual	Custo anual
	14	1	Ass.	R\$ xxx		R\$ xxxxx	12	R\$ xxx x
	14.1	1	Ano		incluso		1	
	15	250	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	3000	R\$ xxxxx
	16	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxxxx	1200	R\$ xxxxx
	Item	Qtd. Est. Mês	Und	Valor Unit.	Custo único	Custo Mensal	Qts. Anual	Custo anual

SUB SEDE LDN	17	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxxx
	18	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxxx
	19	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxxx
	20	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxx	1200	R\$ xxxx
	21	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxxx	1200	R\$ xxxx
	22	100	Min	R\$ xxx		R\$ xxxx	1200	R\$ xxxx
CUSTO TOTAL ANUAL								R\$ xxx

ITEM ISOLADO								
SUB SEDE	Item	Qtd. Mensal	Unid.	Valor Unit.	Custo Único	Custo Mensal	Qtd. Anual	Custo Total Anual
	23	1	Mês	R\$ xxxx		R\$ xxxx	12	R\$ xxx

VALOR GLOBAL TOTAL	R\$ xxxxxx
---------------------------	-------------------

4. **VALOR GLOBAL TOTAL POR EXTENSO:** -----

Local e data

Assinatura Responsável

Cuiabá – MT, 04 de setembro de 2017

Elias Nasrala Neto
Presidente do Crefito-9